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Haber-Yorum 

Milliyetçilik Tiranların Elindeki Kirli Bir Araçtır! 

 

Haber:  

16 Eylül’de Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı basın servisi şunları bildirdi: 
“Bakanlık binasında, Tacikistan tarafına yasa dışı ve yıkıcı eylemlerine ilişkin bir 
protesto notası verildi.  

Kırgız tarafı, 16 Eylül 2022’de Tacik tarafının daha önce varılan tüm 
anlaşmaları ihlal ettiğine işaret etti. Zira daha önce silahlı kuvvetleri ve ağır 
askerî teçhizatları kullanarak kuvvetlerini Kırgızistan sınırlarına çekmiş ve 
Kırgızistan Cumhuriyeti’nin Batken bölgesindeki Batken ve Leylek ilçelerinde 
Kırgız ve Tacik devletlerinin sınırlarını çevreleyen tüm bölge boyunca olan 
sınırlara ve sivil tesislere hain bir saldırı başlatmıştır.  

Kırgız tarafı, varılan tüm anlaşmalara sıkı sıkıya bağlı kalınmasını, ateşkes ve 
askeri oluşumların geri çekilmesini ve sınır bölgelerinde durumun tırmanmasına 
yol açabilecek bir durumun oluşturulmamasını talep etmiş ve sınırlarla ilgili tüm 
sorunların özellikle siyasi ve diplomatik yollarla çözülmesi gerektiğini bir kez 
daha vurgulamıştır.”  

 

Yorum: 

Tacikistan ile Kırgızistan arasındaki son sınır çatışması birçok cana mal 
olmuştur. Kırgızistan Sağlık Bakanlığı, Tacikistan’ın saldırısı sonucunda 59 
kişinin öldüğünü, 140 kişinin yaralandığını ve yaklaşık 140.000 kişinin civar 
topraklardan tahliye edildiğini bildirdi. Öte yandan Tacikistan Dışişleri Bakanlığı 
da 41 kişinin öldürüldüğünü doğruladı. Her iki taraf da birbirini provokasyon ve 
topraklarına girmekle suçluyor. 

Çatışma, iki devlet başkanının Şanghay İşbirliği Örgütü zirvesine katılmak 
üzere Özbekistan’da bulunduğu bir dönemde patlak verdi ve ivme kazandı. 
Nitekim zirveye 15 ülke lideri katılmıştır. Dolayısıyla uluslararası güvenlik, 
Şanghay İşbirliği Örgütü'nün gündeminin en üst sıralarında yer alırken ancak 
yakınlarda Tacikistan ile Kırgızistan arasındaki sınırlarda patlak veren çatışma 
güdeme bile gelmedi!  

Putin, Kırgızistan Devlet Başkanı Sadir Jabarov ile resmi bir görüşme 
beklerken Özbekistan ve Çin, 15 milyar dolarlık ticari ortaklık anlaşması 
imzaladı. Ayrıca Özbekistan, Kırgızistan ve Çin, bir demiryolu inşa etmek için 
anlaşma imzaladılar. Bugün Özbek malları Avrupa pazarlarına ulaşmak için 
Kazakistan, Rusya ve Beyaz Rusya’dan geçiyor. Dolayısıyla bu yol, yaptırımlar 
altındaki Rusya’yı pas geçerek Avrupa ve Asya pazarlarına ulaşma açısından 
Özbekistan için kısa bir yol olacaktır.  

Rusya’nın uzun süreden beri Özbekistan’a boyun eğdirmek için çalıştığını 
ancak Başkan Şevket Mirziyoyev’in kendisini Kremlin’den uzaklaştırdığını 



 

herkes biliyor. Aynı zamanda bunu, Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü 
üyeliğinin reddedilmesi de doğrulamaktadır. Görünen o ki Putin, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı’nın Jabarov ile yaptığı görüşme ve anlaşmaları şahsına yapılan 
bir hakaret olarak kabul etmiştir. Sonuç olarak Putin, Jabarov’a bir ders vermek 
ve Şeyvet Mirziyoyev’i silahlı bir çatışmayla korkutmak için itaatkar hizmetkarı 
tiran Rahman’a yeşil ışık yakmıştır. Bu sınır çatışması, Şevket Mirziyoyev’in de 
zora girmesine yol açabilecek şekilde Özbekistan sınırından çok uzakta 
değildir.  

Bunun üzerine tiran Rahman komşularına saldırdı ve halkın duygularını 
kışkırtmak ve kendi etrafında birleşmelerini sağlamak için milliyetçilik çağrısı 
yaptı. Öte yandan Kırgız makamları da kendilerini savundular ve milliyetçilik 
ruhunu harekete geçirdiler. Sonunda iki Müslüman kardeş halk, kendilerini kanlı 
bir çatışmanın ortasında buldular.  

Tiranların büyük bir ustalıkla kullandıkları milliyetçilik duyguları, İmamali 
Rahman ve Vladimir Putin’in, hedeflerini gerçekleştirmek için bir kez daha 
ellerindeki kirli bir araç haline geldi. Oysa iki kardeş halk olan Tacikler ve 
Kırgızlar, esas olarak Müslümandırlar. Allahu Teala Kerim Kitabı’nda şöyle 
buyurmuştur:   إِنَّمَا الْمُؤْمِنوُنَ إخِْوَة “Müminler ancak kardeştirler.” [Hucurat 10]  

Ey Müslümanlar! Milliyetçilik, vatancılık ve benzerleri, İslam’a ve 
Müslümanlara yabancı olan fikirlerdir! Bizler hepimiz Adem Aleyhisselam’ın 
soyundanız; bu yüzden Rabbimiz Allah, Peygamberimiz Muhammed Sallallahu 
Aleyhi ve Sellem ve Kitabımız da Kur’an’dır! Nitekim Nebi Muhammed 
Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur:   ٍّ أيُّها الناسُ إنَّ ربَّكمْ واحِد  ألا لا فضلَ لِعربيِ 

ٍّ ولا لأحمرَ على أسْودَ ولا لأسودَ على أحمرَ  ٍّ على عربي  ٍّ ولا لِعجَمِي    إلاَّ بالتَّقوَى إنَّ أكرَمكمْ عند اللِ   على عجَمِي 
 Ey insanlar! Rabbiniz birdir. İyi bilin ki; Arabın Aceme, Acemin de“ أتْقاكُمْ 
Araba, kırmızının siyaha, siyahın da kırmızıya takvadan başka bir 
üstünlüğü yoktur. Şüphesiz Allah katında en üstün olanınız, O’na karşı 
gelmekten en çok sakınanınızdır.” [Ahmed Rivayet etti.] 
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